Образец составлен адвокатом Андреевой Ольгой Борисовной

г. Новосибирск, ул. Каменская, 32, офис 903, тел. +7(383)3750280

В Калининский  районный суд

г. Новосибирска

(630110, г. Новосибирск, ул. Учительская, 40а)

судье _______________________
Истец:

 Петров Иван Владимирович

(НСО, __________________________)

Ответчик:

Петрова Елена Николаевна

(г. Новосибирск, ул. ______________________)

       3 лицо:

ООО «Стрела»

ИНН ______________, ОГРН _____________

630055, г. Новосибирск, ул. ________________
З А Я В Л Е Н И Е

об утверждении мирового соглашения

Мы,

Петров Иван Владимирович, именуемый в дальнейшем "истец", с одной стороны,  и
Петрова Елена Николаевна, именуемая в дальнейшем «ответчик», с другой стороны,

являющиеся сторонами по гражданскому делу № ______________ по иску Петрова И.В. к Петровой Е.Н. о разделе совместно нажитого имущества,
находящемуся в производстве Калининского районного суда г. Новосибирска,

на основании ст. 39 ГПК РФ просим суд утвердить мировое соглашение на следующих условиях:

1. Доля в уставном капитале ООО «Стрела» (ИНН ___________, ОГРН ___________) в размере 30%, оформленная на имя Петровой Елены Николаевны, передается в единоличную собственность Петровой Елены Николаевны
2. Доля в уставном капитале ООО «Алькор» (ИНН ___________, ОГРН ___________) в размере 15%, оформленная на имя Петровой Елены Николаевны, передается в единоличную собственность Петровой Елены Николаевны
3. Доля в уставном капитале ООО «Алькор» (ИНН ___________, ОГРН ___________) в размере 15%, оформленная на имя Петрова Ивана Владимировича, передается в единоличную собственность Петрова Ивана Владимировича
4. Петрова Елена Николаевна в срок до 1 июня 2014 года уплачивает Петрову Ивану Владимировичу денежную сумму в размере 1 450 000 (один миллион четыреста пятьдесят тысяч) рублей
5. Стороны согласились с тем, что понесенные ими по делу судебные расходы по оплате госпошлины и услуг представителей относятся на каждую из них и компенсации другой стороной не подлежат.
Последствия утверждения мирового соглашения сторонам разъяснены и понятны, они с ними согласны: с утверждением мирового соглашения  прекращается производство по делу и в случае предъявления истцом иска к ответчице о том же предмете по тем же основаниям в приеме искового заявления  ему будет отказано.

«   ___   » мая 2014 года

Петров Иван Владимирович
_______________________________________________________________________________________

Петрова Елена Николаевна
_______________________________________________________________________________________